
ORIGINALE

COMUNE DI RIDERÀ
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 43 del 16/02/2024

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

OGGETTO: Progetto per la ristrutturazione dell'impianto Sportivo sito
in Contrada Spataro. Costituzione unità di progetto per la
realizzazione di uno studio di fattibilità.

L'anno duemilaventiquattro, il giorno sedici del mese di febbraio, alle ore 12,15 e seguenti, nella
sala delle adunanze di questo Comime, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale con
l'intervento dei signori:

Cognome e Nome Carica Presente Assente

1 RUVOLO MATTEO SINDACO X

2 AUGELLO LEONARDO VICE SINDACO X

CLEMENTE EMANUELE ASSESSORE X

4 DI CARO GIOVANNI ASSESSORE X

4 MICELI ROSALIA ASSESSORE X

6 SGRO* GIUSEPPE MARIA
ASSESSORE X

N, presenti 6 0

Presiede la seduta l'Aw. Matteo Ruvolo, nella qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a), del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il
Segretario Generale Dott. Leonardo Misuraca, il quale cura anche la redazione del presente verbale.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed invita la
Giunta a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato.

Comune di Ribera — Deliberazione della GC. n. 43 del 16/02/2024



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n® 267;

Vista la L.R. 15 marzo 1963, n® 16, recante "Ordinamento amministrativo degli Enti Locali nella
Regione Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni.

Vista l'allegata proposta di deliberazione, avente per oggetto: Progetto per la ristrutturazione
dell'impianto Sportivo sito in Contrada Spataro. Costituzione unità di progetto per la
realizzazione di uno studio di fattibilità.

Visto che la stessa è mimita dei prescritti pareri di legge;

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione ed in conseguenza di adottare il presente atto con
la narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende
integralmente riportata e trascritta.

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente, che evidenzia l'urgenza dell'immediata esecuzione del presente
provvedimento ai sensi dell'art. 12, comma 2 della L.R. 44/91.

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Comune di Ribera - Deliberazione della GC. n. 43 del 16/02/2024



COMUNE DI RIBERA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Progetto per la ristrutturazione dell'impianto Sportivo sito In Contrada Spataro.

OGGETTO Costituzione unità di progetto per la realizzazione di uno studio di fóttibilità.

Premesso:

che con la legge n.3 del 31/01/2024 recante "Disposizioni finanziarie varie" sono stati finanziati gli interventi

per la ristrutturazione dell'impianto Sportivo sito in contrada Spataro nei Comune di Ribera per un importo di

€ 582.000,00;

che occorre elaborare uno studio di fàttibiiità delle opere, aggìomato al nuovo prezzario regionale per i lavori

pubblici per l'anno 2024, munito delle approvazioni di legge per l'inserimento nel programma triennale delle

opere pubbliche;

che l'Amministrazione Comunale intende porre in essere quanto necessario per destinare l'importo di €

582.000,00 per la ristrutturazione dell'impianto sportivo polivalente in c.da Spataro ed in particolare il

riiacimento del campo di gioco in erba sintetica;

Ritenuto pertanto, di provvedere all'istituzione dì una unità di progetto quale struttura organizzativa

temporanea allo scopo di realizzare l'obiettivo per la redazione dello studio di fattibilità nell'anno 2024;

Preso atto, che per quanto attiene gli Enti Pubblici, le spese relative alla realizzazione di uno studio di

fattibilità dei lavori, nel caso venga utilizzato personale interno all'Amministrazione, verranno contabilizzati

secondo quanto stabilito dalle norme che regolano i lavori pubblici;

Accertata la necessità di individuare per il perseguimento del prefissato obiettivo le specifiche

professionalità, inteme all'Ente;

Ritenuto che l'unità di progetto deve comprendere le seguenti figure professionali;

n. 1 dirigente responsabile dell'Unità di Progetto;

n. 1 funzionario di elevata qualificazione;

n. 2 dipendenti inquadrati nell' area degli Istruttori, geometra;

n. 1 dipendente inquadrato nell'area degli Operatori.

Visto il D.lgs n.267/2000 e smi;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

PROPONE



Di Istituire, ai sensi deli'art.g del vigente regoiamento per i'organizzazione degli uffici e dei servizi, una unità

di Progetto per la realizzazione di uno studio di fattibilità per Interventi per la ristrutturazione deli'impianto

Sportivo sito in Contrada Spataro;

Di conferire ai dirigente ing. Saivatore Ganduscio, le funzioni di Responsabiie deli'Unità di Progetto;

Di stabilire che l'unità di progetto si avvarrà delle seguenti figure professionali;

Geom. Luigi Marino, funzionario di elevata qualificazione, con le funzioni di RUP e progettista;

arch. Tinaglia Giovanni, dipendente inquadrato nell' area degli istruttori, con le funzioni di tecnico

verificatore;

geom. La Corte Lina Fiorella dipendente inquadrato neli'area degli Istruttori, con le funzioni di supporto al

RUP;

sig. Ciliberto Andrea dipendente inquadrato neli'area degii Operatori;

Di Stabilire che li presente atto venga notificato al Responsabile dell'Unità di progetto e a tutti i componenti;

Di dichiarare la seguente deliberazione, urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti

dell'art. 12, comma 2 della legge regionale n. 44/91;

Di Pubbiicare il presente provvedimento all'albo pretorio e sul sito intemet del Comune.

L'Assessore allo Sport
Giuseppe Maria Sgrò



Oggetto: Progetto per la ristrutturazione deirimpianto Sportivo sito in Contrada Spataro. Costituzione unità di
progetto per la realizzazione di uno studio di fattibilità.

PARERE DI REGOl^RITA' TECNICA

In relazione al disposto di cui all' art. 53, comma 1, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come modificato
dall'art. 12 della LR. 23 dicembre 2000, n. 30 e recepito dall'art. 1, comma 1, letL i), della legge regionale 11
dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 (TUEL)

IL DIRIGENTE DEL 2°SETT0RE

esprìme parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa

Ribera, li.

IL DimOENTE DEL 2° SETfDRE—^

|\AT^

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto di cui agli artt. 53 e 55, comma 5, della legge 8/6/1990, n.142 recepiti dall'art. 1,
comma 1, lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, dell'art. 13 della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44
e degli artt. 49, 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo n" 267 del 18 agosto 2000 e
s.m.i.;

ESPRIME

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO



Proposta di deliberazione approvata nella seduta di Giunta del

Votazione

Immediata esecutività

Il Sindaco Il Settario Generane
(DottyUeonardo Mjsyi^a)

I Componenti

AUGELLO LEONARDO

CLEMENTE EMANUELE

DI CARO GIOVANNI

MICELI ROSALIA

SGRO' GIUSEPPE MARIA

Firma



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

SESSORE ANZIANO . IL SEC ARIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n 69 )

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per gg.l5 consecutivi a partire dal
giorno e fino al Prot. n.

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 1 b F i: L;.

( ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

(» Dichiara Immediatamente Esecutiva ( Art. 12, Comma 2 L.R. n. 44/91 s.m.i. )

Ribera, lì 1 6 FEB,

IL SEGRET/RIO GE

ATTESTAZIONE DI CONFORMITÀ' DI ORIGINALE ANALOGICO

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che la presente copia informatica in formato PDF è

conforme all'atto analogico originale.

IL SEGRETARIO GENERALE*

( Dott. Leonardo Misuraca)

* Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate.

Comune di Ribera - Deliberazione della G.C. n. Q del "| ̂  |:. : p plpij


